
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МОРОЗОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

. 

П Р И К А З 

 

25.09.2023 года          № 244 

с. Морозовка 

 

 
О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году  

На основании приказа Комитета по образованию «Об организации и проведении школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году» от 29.08.2023 № 1181 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести в 2023-2024 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам: право, 

русский язык, физика, английский язык, история, литература, химия, география, астрономия, 

немецкий язык, обществознание, биология, экономика, ОБЖ, китайский язык, искусство (МХК), 

математика, физическая культура, технология, информатика;  

2. Определить следующие сроки, место проведения и ответственных организаторов олимпиады: 

Дата Предмет Место проведения Ответственный организатор 

26.09 Право   Кабинет № 14  Милая Е.Н.  

27.09  Русский язык   Кабинет №5,9  Синицина А.Э., Сороквашина 

Л.Я., Чиканова Т.П.   

28.09  Физика   Кабинет № 14 Козырева В.В.  

29.09 Английский язык   Кабинет №13 Зиненко В.Б.,  Гаврилова Е.С.  

03.10  История  Кабинет №14 Милая Е.Н. 

04.10  Литература  Кабинет №9,5  Чиканова Т.П., Сороквашина 

Л.Я. , Синицина А.Э. 

05.10 Химия  Кабинет №14 Тюльдюкова С.Г. 

 

06.10  География  Кабинет №6  Ласунова О.Ю.  

02.10  Астрономия   Кабинет №14 Козырева В.В. 

11.10  Немецкий язык  Кабинет №14 Зиненко В.Б.   

10.10  Обществознание  Кабинет №14 Милая Е.Н.  

12.10  Биология   Кабинет № 14  Тюльдюкова С.Г. 

13.10  Экономика  Кабинет №11 Шакимова А.А.   

16.10  ОБЖ  Кабинет №6 Мелёхин В.А   

17.10  Китайский язык  Кабинет №14 Зиненко В.Б., Гаврилова Е.С.  

18.10  Искусство (МХК)  Кабинет №6 Воронкова А.А.,  Тюльдюкова 

Т.В.  

19.10 -

20.10 

Математика  Кабинет №11,14 Чердынцева С.В., Шакимова 

А.А. 

24.10  Физическая культура  Кабинет №6, 

спортивный зал  

Мелехин В.А., Чиган А.Д.   

25.10  Экология  Кабинет №11 Хомякова В.Т., Воронкова 

А.А.   

27.10 Технология  Кабинет №6 Черноок О.В. 

26.10 Информатика  Кабинет №14  Кузнецова К.С., Ласунова 

О.Ю.  

 

http://mouo.omr.obr55.ru/files/2022/10/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A8%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8_2022.pdf
http://mouo.omr.obr55.ru/files/2022/10/%D0%9F%D1%80%D0%B8%D0%BA%D0%B0%D0%B7-%D0%9A%D0%BE%D0%BC%D0%B8%D1%82%D0%B5%D1%82%D0%B0_%D0%A8%D0%AD-%D0%92%D1%81%D0%9E%D0%A8_2022.pdf


3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (в т.ч. состав аппеляционной 

комиссии по каждому предмету) (приложение 1). 

4. Утвердить график проведения ШЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному предмету. 

5. Утвердить продолжительность выполнения заданий (приложение 3). 

6. Кузнецовой Кристине Сергеевне, заместителю директора по учебно-воспитательной работе:  

4.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады, подготовке 

олимпиадных заданий. 

4.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету путем размещения информации на стендах и сайте школы. 

4.3.Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся об 

участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий родителей (законных 

представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на 

публикацию олимпиадных работ в течение календарного года. 

4.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по итогам  школьного этапа. 

7. Ответственным организаторам в кабинетах обеспечить безопасность обучающихся во время 

проведения школьного этапа олимпиады. 

8. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных представителей) 

обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады школьников, согласий 

родителей (законных представителей) участников школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников на публикацию олимпиадных работ. 

9. Ласуновой Ольге Юрьевне, учителю информатики, разместить информацию о проведении 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на официальном сайте учреждения в 

течение трех рабочих дней со дня издания настоящего приказа. 

10. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию участия 

школьников во всероссийской олимпиаде Кузнецову Кристину Сергеевну. 

 

Директор МБОУ «Морозовская СОШ»   Н.Н.Шкергин  

 

С приказом ознакомлены: 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 



«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

«___»    ______ 2023   ________       _______________________ 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение 1 

к приказу №323 от 

25.09.2023 года 

Состав организационного комитета предметных комиссий 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в МБОУ «Морозовская СОШ»  

1. Кузнецова Кристина Сергеевна – ответственная за организацию участия школьников во 

всероссийской олимпиаде (ВсОШ).  

Предметные комиссии: 

№ п/п Предмет – русский язык Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Сороквашина Людмила Яновна  Учитель русского языка и 

литературы, высшая 

категория 

3. Член жюри: Чиканова Татьяна Петровна  Учитель русского языка и 

литературы, высшая 

категория 

4.  Член жюри: Синицина Анастасия Эдвардовна Учитель русского языка и 

литературы, первая 

категория  

 

№ п/п Предмет – история Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Милая Елена Николаевна  Учитель истории 

 

№ п/п Предмет – английский язык Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Зиненко Вероника Борисовна  Учитель английского языка, 

первая категория 

3. Член жюри: Гаврилова Екатерина Сергеевна  Учитель английского языка  

 

№ п/п Предмет – немецкий язык Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Зиненко Вероника Борисовна  Учитель немецкого языка, 

первая категория 

3. Член жюри: Гаврилова Екатерина Сергеевна  Учитель английского языка 

 

№ п/п Предмет – литература Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Сороквашина Людмила Яновна  Учитель русского языка и 

литературы, высшая 

категория 

3. Член жюри: Чиканова Татьяна Петровна  Учитель русского языка и 

литературы, высшая 

категория 

 

 

 

 



№ п/п Предмет - физика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Козырева Виктория Валерьевна   Учитель физики 

 

№ п/п Предмет - технология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Черноок Ольга Валерьевна  Учитель технологии, первая 

категория  

 

№ п/п Предмет – обществознания Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Милая Елена Николаевна  Учитель истории и 

обществознания 

 

№ п/п Предмет – искусство Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам.директора по УВР  

2. Член жюри: Тюльдюкова Татьяна Владимировна Учитель начальных классов 

3. Член жюри: Проскурина Елена Владимировна  Учитель начальных классов  

 

№ п/п Предмет – астрономия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Козырева Виктория Валерьевна  Учитель физики   

3. Член жюри: Ласунова Ольга Юрьевна   Учитель географии  

 

№ п/п Предмет – география Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Ласунова Ольга Юрьевна  Учитель географии 

 

№ п/п Предмет –физическая культура  Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Мелехин Вадим Александрович   Учитель физической 

культуры 

3. Член жюри: Чиган Анжелика Дмитриевна   Учитель физической 

культуры  

 

№ п/п Предмет – основы безопасности 

жизнедеятельности 

Должность (категория) 

ФИО учителя 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Мелехин Вадим Александрович  Учитель физической 

культуры 

 

 

 

 

 

 



№ п/п Предмет - биология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Тюльдюкова Светлана Георгиевна  Учитель биологии, первая 

категория 

 

№ п/п Предмет - математика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель –Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Чердынцева Светлана Вениаминовна  Учитель математики, первая 

категория 

3. Член жюри: Шакимова Айза Амановна   Учитель математики  

 

№ п/п Предмет - экология Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Хомякова Валентина Тимофеевна   Зам.директора по ВР  

3. Член жюри: Тюльдюкова Светлана Георгиевна  Учитель биологии, первая 

категория 
 

№ п/п Предмет –информатика и ИКТ Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Ласунова Ольга Юрьевна   Учитель информатики  
 

№ п/п Предмет - химия Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Тюльдюкова Светлана Георгиевна  Учитель биологии, первая 

категория 
 

№ п/п Предмет - экономика Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Ласунова Ольга Юрьевна   Учитель информатики  
 
 

№ п/п Предмет – математика (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Дрюкова Ирина Леонидовна    Учитель начальных классов, 

высшая категория 

3. Член жюри: Пригнец Мария Владимировна    Учитель начальных классов, 

первая категория  

4. Скосырских Светлана Петровна    Учитель начальных классов  
 

№ п/п Предмет – русский язык (начальная школа) Должность (категория) 

ФИО 

1. Председатель – Кузнецова Кристина Сергеевна  Зам. директора по УВР 

2. Член жюри: Дрюкова Ирина Леонидовна    Учитель начальных классов, 

высшая категория 

3. Член жюри: Пригнец Мария Владимировна    Учитель начальных классов, 

первая категория  

4. Скосырских Светлана Петровна    Учитель начальных классов  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу №323 от 

25.09.2023 года 
 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2022/2023 учебном году 

 
№ 

п/п 

Наименование предмета 

олимпиады 

Срок проведения 

1. Право 27.09.2022 

2. Русский язык 28.09.2022 

3. Физика (на платформе "Сириус. 

Курсы") 

29.09.2022 

4. Английский язык 30.09.2022 

5. История 03.10.2022 

6. Литература 04.10.2022 

7. Химия (на платформе "Сириус. 

Курсы") 

06.10.2022 

8. География 07.10.2022 

9. Испанский язык 08.10.2022 

10. Астрономия (на платформе "Сириус. 

Курсы") 

10.10.2022 

11. Немецкий язык 11.10.2022 

12. Обществознание 12.10.2022 

13. Биология (на платформе "Сириус. 

Курсы") 

13.10.2022 

14. Экономика 14.10.2022 

15. ОБЖ 17.10.2022 

16. Китайский язык 18.10.2022 

17. Искусство 19.10.2022 

18. Математика (на платформе "Сириус. 

Курсы") 

20.10.2022 

19. Французский язык 21.10.2022 

20. Физическая культура 24.10.2022 

21. Экология 25.10.2022 

22. Технология 26.10.2022 

23. Информатика (на платформе 

"Сириус. Курсы") 

27.10.2022 

 

  



Приложение 3 

к приказу №323 от 

25.09.2023 года 

Продолжительность выполнения заданий ШЭ ВсОШ и требования к оборудованию  

 
№ Предмет/ Класс Продолжительность выполнения заданий ШЭ ВсОШ (мин.)   

4 5 6 7 8 9 10 11 Оборудование в ОО Участнику с собой 

1 Английский язык  Конкурс понимания устной речи 

(Listening)- 10 мин., конкурс 

понимания письменной речи 

(Reading)- 15 мин.; лексико- 

грамматический тест (Use of 

English)- 20 мин.; конкурс 

письменной речи (Writing)-15 

мин.) Всего 60 мин. 

Конкурс понимания устной 

речи (Listening)- 10 мин., 

конкурс понимания 

письменной речи (Reading)- 

15 мин.; лексико- 

грамматический тест (Use of 

English)- 20 мин.; конкурс 

письменной речи (Writing)-

15 мин.) Всего 60 мин. 

Конкурс понимания устной речи 

(Listening)- 10 мин., конкурс 

понимания письменной речи 

(Reading)- 30 мин.; лексико- 

грамматический тест (Use of 

English)- 20 мин.; конкурс 

письменной речи (Writing)-30 

мин.) Всего 90 мин. 

Конкурс понимания устной 

речи (Listening)- 10 мин., 

конкурс понимания 

письменной речи (Reading)- 

30 мин.; лексико- 

грамматический тест (Use of 

English)- 20 мин.; конкурс 

письменной речи (Writing)-

30 мин.) Всего 90 мин. 

Конкурс понимания устной 

речи (Listening)- 20 мин., 

конкурс понания письменной 

речи 

(Reading)- 40 мин.; 

лексико- грамматический 

тест (Use of English)- 20 

мин.; конкурс письменной 

речи (Writing)-40 мин.) 

Всего 120 мин. 

Конкурс понимания устной 

речи (Listening)- 20 мин., 

конкурс понания письменной 

речи 

(Reading)- 40 мин.; 

лексико- грамматический 

тест (Use of English)- 20 

мин.; конкурс письменной 

речи (Writing)-40 мин.) 

Всего 120 мин. 

Конкурс понимания устной 

речи (Listening)- 20 мин., 

конкурс понания письменной 

речи 

(Reading)- 40 мин.; 

лексико- грамматический 

тест (Use of English)- 20 

мин.; конкурс письменной 

речи (Writing)-40 мин.) 

Всего 120 мин. 

 

 

 

 

 

 
для аудирования: 

компьютер(ноутбук), 

колонки 

 

2 Астрономия  50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 50 мин. 
Требований линейка, 

3 Биология  120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.   

4 География  Тестовый тур - 30 мин., 

теоретический тур - 45 мин. 

Всего: 75 мин. 

Тестовый тур - 30 мин., 

теоретический тур - 45 

мин. Всего: 75 мин. 

Тестовый тур - 30 мин., 

теоретический тур - 60 мин. 

Всего: 90 мин. 

Тестовый тур - 30 мин., 

теоретический тур - 60 

мин. Всего: 90 мин. 

Тестовый тур - 45 мин., 

теоретический тур - 90 

мин. Всего: 135 мин. 

Тестовый тур - 45 мин., 

теоретический тур - 90 

мин. Всего: 135 мин. 

Тестовый тур - 45 мин., 

теоретический тур - 90 

мин. Всего: 135 мин. 

 
письм принадлежности, 

линейка, транспортир, 

непрограмм калькулятор 

5 Информатика           

6 Искусство (МХК)  90 мин. 90 мин. 135 мин. 135 мин. 180 мин. 180 мин. 180 мин. 
иллюстраций в цветном 

 

7 Испанский язык  Аудирование: 15 мин. Лексико- 

грамматический тест: 30 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 15 мин. Чтение: 30 

мин. Всего 90 мин. 

Аудирование: 15 мин. 

Лексико- грамматический 

тест: 30 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 15 мин. Чтение: 

30 мин. Всего 90 мин. 

Аудирование: 15 мин. Лексико- 

грамматический тест: 40 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 20 мин. Чтение: 60 

мин. Всего 135 мин. 

Аудирование: 15 мин. 

Лексико- грамматический 

тест: 40 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 20 мин. Чтение: 

60 мин. Всего 135 мин. 

Аудирование: 15 мин. 

Лексико- грамматический 

тест: 40 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 20 мин. Чтение: 

60 мин. Всего 135 мин. 

Аудирование: 15 мин. 

Лексико- грамматический 

тест: 40 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 20 мин. Чтение: 

60 мин. Всего 135 мин. 

Аудирование: 15 мин. 

Лексико- грамматический 

тест: 40 мин. 

Лингвострановедческая 

викторина: 20 мин. Чтение: 

60 мин. Всего 135 мин. 

 

 

 
для аудирования: 

компьютер(ноутбук), 

колонки 

 

8 История  45 мин. 45 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин.   

9 Китайский язык  60 мин. 60 мин. 75 мин. 75 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. компьютер(ноутбук),  

10 Литература  90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 180 мин. 180 мин. 180 мин.   

11 Математика 60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.   

12 Немецкий язык  Письм. тур – 165 мин. (Конкурс 

«Креативное письмо» - 60 мин.. 

Конкурс «Чтение» - 25 мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 30 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 30 мин.. 

Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 20мин.) Устный 

тур - 70 мин. (Длительность 

подготовки – 60 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 10 мин.) Всего 

235 мин. 

Письм. тур – 90 мин. 

(Конкурс 

«Креативное письмо» - 30 мин. 

Конкурс «Чтение» - 15 мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 15 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 15 

мин.. Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 15 мин.) Устный 

тур – 35 мин. (Длительность 

подготовки – 30 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 5 мин.). Всего 

125 мин. 

Письм. тур – 135 мин. (Конкурс 

«Креативное письмо» - 45 мин.. 

Конкурс «Чтение» - 25 мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 25 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 20 мин.. 

Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 20 мин.) Устный 

тур – 52 мин. (Длительность 

подготовки – 45 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 7 мин.) Всего 187 

мин. 

Письм. тур – 135 мин. 

(Конкурс 

«Креативное письмо» - 45 

мин.. Конкурс «Чтение» - 25 

мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 25 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 20 

мин.. Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 20 мин.) Устный 

тур – 52 мин. (Длительность 

подготовки – 45 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 7 мин.) Всего 

187 мин. 

Письм. тур - 180 мин. 

(Конкурс 

«Креативное письмо» - 60 

мин.. Конкурс «Чтение» - 30 

мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 30 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 30 

мин.. Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 30 мин.) Устный 

тур - 70 мин. (Длительность 

подготовки – 60 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 10 мин.) 

Всего 250 мин. 

Письм. тур - 180 мин. 

(Конкурс 

«Креативное письмо» - 60 

мин.. Конкурс «Чтение» - 30 

мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 30 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 30 

мин.. Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 30 мин.) Устный 

тур - 70 мин. (Длительность 

подготовки – 60 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 10 мин.) 

Всего 250 мин. 

Письм. тур - 180 мин. 

(Конкурс 

«Креативное письмо» - 60 

мин.. Конкурс «Чтение» - 30 

мин.. 

Конкурс «Лексика и 

грамматика» - 30 мин.. Конкурс 

«Аудирование» - 30 

мин.. Конкурс 

«Лингвострановедческая 

викторина» - 30 мин.) Устный 

тур - 70 мин. (Длительность 

подготовки – 60 мин.. 

Длительность групповой 

презентации – 10 мин.) 

Всего 250 мин. 

для аудирования: 

компьютер(ноутбук), 

колонки 

 

13 Обществознание   45 мин. 60 мин. 60 мин. 90 мин. 80 минут 90 мин.  ручка черного цвета 

14 ОБЖ  Теория- 45 мин. Практика - 20 

мин. (на каждого участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 

20 мин. (на каждого 

участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 20 

мин. (на каждого участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 

20 мин. (на каждого 

участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 

20 мин. (на каждого 

участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 

20 мин. (на каждого 

участника) 

Теория- 45 мин. Практика - 

20 мин. (на каждого 

участника) 

измерительные приборы, 

чертежные 

принадлежности 

практ тур: документ, 

удостоверяющий 

личность, мед заключ о 
допуске, спорт форма и 

15 Право      60 минут 90 мин. 90 мин.   

16 Русский язык 60 мин. 60 мин. 60 мин. 90 мин. 90 мин. 120 мин. 120 мин. 120 мин.   

17 Технология  Теория - 45 мин. Теория - 45 мин. Теория - 45 мин., практика - 90 

мин. Всего 135 мин. 

Теория - 45 мин., практика - 90 

мин. Всего 135 мин. 

Теория - 45 мин., практика - 90 

мин. Всего 135 мин. 

Теория - 45 мин., практика - 90 

мин. Всего 135 мин. 

Теория - 45 мин., практика - 90 

мин. Всего 135 мин. 

оборудование, изм 
приборы, 

чертежн принадлежности 

 

18 Физика    45 мин. 45 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин.  калькуляторы, линейка 

19 Физкультура  Теория - 45 мин., практика ~ 120 

мин. Всего 165 мин. 

Теория - 45 мин., практика~ 

120 мин. Всего 165 мин. 

Теория - 45 мин., практика~ 120 

мин. Всего 165 мин. 

Теория - 45 мин., практика~ 

120 мин. Всего 165 мин. 

Теория - 60 мин., практика~ 

120 мин. Всего 180 мин. 

Теория - 60 мин., практика~ 

120 мин. Всего 180 мин. 

Теория - 60 мин., практика~ 

120 мин. Всего 180 мин. 

 практ тур: спорт форма 



 

№ Предмет/ Класс Продолжительность выполнения заданий ШЭ ВсОШ (мин.)   

4 5 6 7 8 9 10 11 Оборудование в ОО Участнику с собой 

20 Французский язык  Конкурс понимания устных 

текстов - 14 мин. Конкурс 

понимания письменных текстов- 

10 мин. Лексико- 

грамматический тест – 10 мин. 

Конкурс письменной речи- 11 

мин. Конкурс устной речи - 5 

мин. (Подготовка: 3 мин. 

Устный ответ: 1-2 мин.) Всего 

45+5 мин. 

Конкурс понимания 

устных текстов - 14 мин. 

Конкурс 

понимания письменных 

текстов- 10 мин. Лексико- 

грамматический тест – 10 

мин. Конкурс письменной 

речи- 11 мин. Конкурс 

устной речи - 5 мин. 

(Подготовка: 3 мин. 

Устный ответ: 1-2 мин.) 

Всего 45+5 мин. 

Конкурс понимания устных 

текстов - 19 мин. Конкурс 

понимания письменных текстов- 

13мин. Лексико-грамматический 

тест – 13 мин. Конкурс 

письменной речи- 15 мин. 

Конкурс устной речи - 7 мин. 

(Подготовка: 4 мин. Устный 

ответ: 2-3 мин.) Всего 60+7 

мин. 

Конкурс понимания 

устных текстов - 19 мин. 

Конкурс 

понимания письменных 

текстов- 13мин. Лексико-

грамматический тест – 13 мин. 

Конкурс письменной речи- 15 

мин. 

Конкурс устной речи - 7 

мин. (Подготовка: 4 мин. 

Устный ответ: 2-3 мин.) 

Всего 60+7 мин. 

Конкурс понимания 

устных текстов - 17мин. 

Конкурс 

понимания письменных 

текстов- 20 мин. Лексико- 

грамматический тест – 20 мин. 

Конкурс письменной речи- 33 

мин. Конкурс устной речи – 8 

мин. (Подготовка: 5 мин. 

Устный ответ: 2-3 мин .) 

Всего 90+8 мин. 

Конкурс понимания 

устных текстов - 17мин. 

Конкурс 

понимания письменных 

текстов- 20 мин. Лексико- 

грамматический тест – 20 мин. 

Конкурс письменной речи- 33 

мин. Конкурс устной речи – 8 

мин. (Подготовка: 5 мин. 

Устный ответ: 2-3 мин. ) 

Всего 90+8 мин. 

Конкурс понимания 

устных текстов - 17мин. 

Конкурс 

понимания письменных 

текстов- 20 мин. Лексико- 

грамматический тест – 20 мин. 

Конкурс письменной речи- 33 

мин. Конкурс устной речи – 8 

мин. (Подготовка: 5 мин. 

Устный ответ: 2-3 мин .) 

Всего 90+8 мин. 

 

 

 

 

 

 

 

 
для аудирования: 

компьютер(ноутбук), 

колонки 

 

21 Химия  45 мин. 45 мин. 45 мин. 45 мин. 45 мин. 45 мин. 45 мин. Менделеева, таблица калькуляторы 

22 Экология  45 мин. 45 минкт 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин. 60 мин.   

23 Экономика  Первый тур (тесты)- 30 мин., 

второй тур (задачи)- 60 мин.. 
Всего 90 мин. 

Первый тур (тесты)- 30 

мин., второй тур (задачи)- 

60 мин.. 
Всего 90 мин. 

Первый тур (тесты)- 30 мин., 

второй тур (задачи)- 60 мин.. 
Всего 90 мин. 

Первый тур (тесты)- 40 

мин., второй тур (задачи)- 

80 мин.. 
Всего 120 мин. 

Первый тур (тесты)- 40 

мин., второй тур (задачи)- 

80 мин.. 
Всего 120 мин. 

Первый тур (тесты)- 40 

мин., второй тур (задачи)- 

110 мин.. 
Всего 150 мин. 

Первый тур (тесты)- 40 

мин., второй тур (задачи)- 

110 мин.. 
Всего 150 мин. 

 

линейка, простой 

карандаш, ластик, ручка 


		2023-10-13T02:34:40+0600
	Шкергин Н.Н.




